2. Tokoh Masyarakat

Berawal dari tokoh tersohor masyarakat Sulawesi Selatan Datu
2
Luwu ke

XIV bernama Lapatiarase yang menyandang gelar Petta Matinroe3 telah

memeluk Islam pada 13 Ramadhan 1013 H (1603 Masehi).

3. Kerajaan

Menurut lontara
4
pada 22 September 1605 M/ 9 Jumadil Awal 1014 H yang

saat itu merupakan malam Jumat, Raja Tallo I Malangkang Daeng Manyori

1
Makassar, dulu masih bernama Ujung Pandang

2
Penyebutan untuk atau setara Raja

3
Gelar Kesultanan Bone

6

Hal di atas sejalan dengan informasi dari Lontara yang menjelaskan

bahwa Raja Luwu telah memeluk Islam dua tahun lebih cepat dari Raja Tallo.

Kerajaan yang mula-mula menerima Islam secara resmi adalah Gowa dan Tallo

pada malam Jumat 22 September 1605 M/ 9 Jumadil Awal 1014 H. Sebagai bukti

ke-Islamannya esok harinya diadakan sembahyang Jumat untuk pertama kalinya

di Tallo.
7

Bahkan ada dugaan bahwa Islam telah ada di Sulawesi Selatan terkhusus

di Gowa melalui jalur perdagangan. Seperti yang disebutkan sebelumnya, para

5
Gelar untuk Raja pertama pemeluk Islam di daerah Tallo Sulawesi Selatan